Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 17 Miércoles, 22 de enero de 2020 Pagina 1319

IV. ADMINISTRACION LocAL

Albudeite

314 Creacion del Sello Electréonico del Ayuntamiento de Albudeite y
aprobacion de las actuaciones administrativas automatizadas.

Mediante Resolucion de la Alcaldia n.° 141, dictada con fecha 17-09-2019,
se ha resuelto la creacidn del sello electréonico del Ayuntamiento de Albudeite y
la aprobacién de las actuaciones administrativas automatizadas, cuyo contenido
detallado es el siguiente:

El articulo 41 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Juridico del
Sector Publico define la actuacion administrativa automatizada como cualquier
acto o actuacidén realizada integramente a través de medios electrénicos por una
Administracion Publica en el marco de un procedimiento administrativo y en la
que no haya intervenido de forma directa un empleado publico, y que para ello
debera establecerse previamente el érgano competente, para la definicién de
las especificaciones, programacion, mantenimiento, supervisién y control de
calidad y, en su caso, auditoria del sistema de informacion y de su cédigo fuente.
Asimismo, se indicara el érgano que debe ser considerado responsable a efectos
de impugnacion.

El articulo 42 de la misma Ley, bajo la rubrica de “Sistemas de firma para la
actuacion administrativa automatizada”, permite a cada Administracion Publica
determinar los supuestos de utilizacion de los sistemas de Sello electrénico
de Administracion Publica y de Cdédigo seguro de verificacidon vinculado a
la Administracién Publica, permitiéndose en todo caso la comprobacién
de la integridad del documento mediante el acceso a la sede electrdnica
correspondiente.

Visto el articulo 19 del Real Decreto 1671/2009, de 4 de noviembre, por
el que se desarrolla parcialmente la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso
electrénico de los ciudadanos a los servicios publicos (transitoriamente en vigor
en los que no se oponga a las leyes 39 y 40 de 2015).

En cumplimiento de las disposiciones citadas, y en uso de las atribuciones
que me confieren el articulo 21.1.s) y articulo 70 bis.3 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

He resuelto:

Primero.- Crear el sello electronico del Ayuntamiento de Albudeite con las
caracteristicas siguientes:

a. La titularidad y la responsabilidad de la utilizacion del sello electrénico que
se crea mediante esta resolucién corresponde al Ayuntamiento de Albudeite, y su
custodia a la CARM en virtud de la autorizacion efectuada a la Direccién General
competente en materia de informética el 28 de mayo de 2019.

b. Las caracteristicas técnicas generales del sistema de firma y certificado
aplicable son las derivadas del Esquema Nacional de Interoperabilidad que debe
constar en la Declaracion de Practicas de Certificacion aprobadas por el prestador
de servicios de certificacién que corresponda.

NPE: A-220120-314



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 17 Miércoles, 22 de enero de 2020 Pagina 1320

c. La verificacién de la validez y comprobacion de la situacién de no
revocacion del certificado podra realizarse a través de la web del prestador del
servicio de certificacion especificada en la Sede electréonica del Ayuntamiento de
Albudeite, cuya direccion web es: https://sede.albudeite.regiondemurcia.es.

d. La verificaciéon del documento firmado con sello de 6rgano, podra
realizarse en la Sede electronica del Ayuntamiento de Albudeite, cuya direccion
web es: https://sede.albudeite.regiondemurcia.es.

Segundo.- Aprobar las siguientes actuaciones administrativas automatizadas
en el ambito de los sistemas de informacién en los que participe este
Ayuntamiento:

¢ Requerimiento de subsanacién y mejora de solicitud.

e Aviso de documentos no aportados.

e Generacion de informes asociados a solicitudes concretos.
¢ Expedicion del certificado de empadronamiento individual.
e Expedicion del volante de empadronamiento individual.

e Anotaciones registrales de entrada y salida en el registro electrénico
general.

o Justificantes y certificaciones relativos a asientos en el registro electrdnico.

e Actos relativos a comunicaciones y notificaciones electronicas de mero
tramite con el ciudadano.

e Avisos relacionados con notificaciones electrénicas.

e Generacion de autoliquidaciones.

¢ Sellado de documentos electrénicos.

e Certificado por rechazo de la notificacion electrénica al no haber accedido a
su contenido en el plazo de diez dias naturales.

e Generacién y emision de copias electrénicas y copias electrdnicas
auténticas.

e Generacién del indice de expediente electrénico.

Tercero.- Los 6rganos competentes en relacién con las actuaciones
administrativas automatizadas del apartado anterior, seran los siguientes:

a. Para la definicidn de las especificaciones o detalle del procedimiento de
creacion y emision del certificado: Secretaria-Intervencion

b. A efectos de impugnacién: Secretaria-Intervencion

Cuarto.- En los procesos de tramitacion automatizada se utilizara el Sello

Electrénico del Ayuntamiento de Albudeite, asi como el Cédigo Seguro de
Verificacidn vinculado a esa Administracién Publica.

Quinto.- El presente Decreto sera publicado en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia a los efectos previstos del articulo 45.1 a) de la Ley 39/2015, de 1
de Octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Albudeite, 7 de enero de 2020.—El Alcalde, José Luis Casales Bayona.

NPE: A-220120-314 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://sede.albudeite.regiondemurcia.es
https://sede.albudeite.regiondemurcia.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	402/2020	Orden de 16 de enero de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de las partes de la p
	403/2020	Orden de 16 de enero de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 3 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de realización del ejercicio único y
	404/2020	Orden de 16 de enero de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 3 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	228/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el procedimiento de libre designación, de un puesto de Subdirector Médico de este organismo, que tuvo lugar por medio de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	204/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 16 de diciembre de 2019, por la que se nombra a doña María Belén García Romero, Catedrática de universidad, en el área de conocimiento “Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social”.
	222/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 17 de diciembre de 2019, por la que se nombra a doña Micaela Martínez Costa, Catedrática de Universidad, en el área de conocimiento “Organización de Empresas”.
	205/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 18 de diciembre de 2019, por la que se nombra a don Francisco José Bastida Albaladejo, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Economía Financiera y Contabilidad”.
	424/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-76/2020, de 17 de enero, de delegación de competencias, de firma y modificación de adscripción de unidades orgánicas del Presupuesto 2020. 
	206/2020	Resolución de 10 de enero de 2020, del Secretario General de la Universidad de Murcia, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 181/2019, seguido ante el Ilmo. Juzgado de lo Contencioso-Administr
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	234/2020	Resolución de 9 de enero de 2020 de la Directora General de Mujer y Diversidad de Género por la que se convocan los “Premios 8 de marzo de la Región de Murcia”.
	232/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad in
	233/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	230/2020	Corrección de errores en el texto del Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social, y el Ayuntamiento de Archena, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesió
	Consejería de Educación y Cultura
	209/2020	Resolución de 20 de diciembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 16 de diciembre de 2019 por la que se modific
	210/2020	Resolución de 20 de diciembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 17 de diciembre de 2019 por la que se autoriza
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	220/2020	Procedimiento ordinario 389/2019.
	De lo Social número Dos de Murcia
	218/2020	Despido/ceses en general 11/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	55/2020	Procedimiento ordinario 731/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	370/2020	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos y fecha de inicio pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Auxiliar Informático por concurso-oposicion libre.
	Albudeite
	53/2020	Creación del sello electrónico del Ayuntamiento de Albudeite y aprobación de las actuaciones administrativas automatizadas.
	Caravaca de la Cruz
	171/2020	Modificación de la relación de puestos de trabajo (RPT) del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz. 
	181/2020	 Aprobación inicial de la modificación puntual de la ordenanza municipal reguladora de la ocupación de terrenos de uso público con terrazas (mesas y sillas y otras instalaciones) con finalidad lucrativa.
	Ulea
	199/2020	Aprobación inicial de la modificación de las tarifas de la ordenanza fiscal reguladora del servicio de abastecimiento de agua potable a domicilio, canon de mantenimiento contador y de servicio de saneamiento (alcantarillado).
	202/2020	Aprobación inicial de la ordenanza municipal de sustitución de sanciones económicas por trabajos en beneficio de la comunidad de Ulea.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Acequia los Charcos”, Cieza
	47/2020	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Comunidad de Regantes “Heredamiento de Singla”, Caravaca de la Cruz
	280/2020	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “Río Benámor”, Moratalla
	274/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-01-21T13:40:53+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



